
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 08 de  Maio de  2017 Ano VI Edição N° 970

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 020/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2017
OBJETO:AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL (PAM).
Tipo: Menor preço  Global do Lote.
Data da disponibilidade: a partir do dia 08/05/2017
Data de realização: 18/05/2017 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:30 e das 13:00 as 17:30 horas, sito a 
Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265 -  E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 05 de Maio de 2.017.

HIGOR HENRIQUE DA SILVA
PREGOEIRO

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: contratação de prestação de serviço para a realização de prova pedestre denominada 1º corrida do 
milho de Mauá da Serra que será realizada no dia 14 de Maio de 2017. 
Com fulcro nas informações constantes na dispensa 018/2017 e do processo administrativo nº 052/2017 ante as 
justifi cativas, que se embasaram no inciso v art. 24, da lei Federal nº 8.666/93 o Prefeito resolve dispensar a exigência 
de licitação considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a melhor qualidade e menor 
desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à  moralidade publica.
 Dê -se à publicidade legal.
    Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 05 de Maio de 2017

HERMES WICTHOFF
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA:A. FENATO & FENATO LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM BRIGADA DE INCÊNDIO 
PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE BRIGADISTAS DEVIDAMENTE CERTIFICADOS, 
IDENTIFICADOS E  UNIFORMIZADOS COM MATERIAL DE SEGURANÇA NECESSÁRIO PARA 
ATUAREM NAS FESTIVIDADES DA  22º FESTA DO MILHO DE MAUÁ DA SERRA E 25º ANIVERSÁRIO 
DA CIDADE - A SER REALIZADA NOS DIAS 12, 13 E 14 DE MAIO DE 2017, NA CIDADE DE MAUÁ DA 
SERRA/PR.
VALOR: R$ 7.600,00  (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 05 DE MAIO DE 2017
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 017/2017
CONTRATO: 037/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 050/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 DIAS.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 08 de  Maio de  2017 Ano VI Edição N° 970

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO 4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A CONTINUIDADE DA LOCAÇÃO, 
SUPORTE E MANUTENÇÃO DO SOFTWARE WINSAUDE QUE JÁ ESTÁ IMPLANTADO E 
ATENDENDO NOSSA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DE ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2017
PROCESSO/MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL Nº 020/2013
CONTRATO: 049/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2013
PRAZO: FICA ADITIVADO POR 12 (DOZE) MESES DE 05 DE JUNHO DE 2017 A 05 DE JUNHO DE 
2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 46/2017
b) Licitação Nrº             :           19/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 05/05/2017
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO KM TIPO CARRO DE PASSEIO, PARA USO 

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA.
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA.
CNPJ/CPF: 75.406.827/0001-07

                                  Valor Total Homologado - R$ 128.700,00

Pregoeiro
HIGOR HENRIQUE DA SILVA

Mauá da Serra, 05 de maio de 2017         

                                                                       _________________________ 
HERMES WICTHOFF

PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 08 de  Maio de  2017 Ano VI Edição N° 970

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

     PORTARIA Nº 185/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

DESIGNAR a partir do dia 01 de maio de 2017, o servidor SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA, portador do CPF 
n° 453.595.399-68 e RG nº 3.706.483-3, para exercer o cargo público de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, símbolo CC-1, fi cando dispensado do cargo público de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, símbolo CC-2.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                         Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      
                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de 

Maio de 2017. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito

PORTARIA Nº 186/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde

Patrícia de F. da Cruz Couto 10/07/2014 a 10/07/2015 09/05/2017 a 07/06/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatro dias do mês 
de maio de 2017.

                    
HERMES WICTHOFF

                                     Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Segunda-feira 08 de  Maio de  2017 Ano VI Edição N° 970

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 187/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir de 02/05/2017, o Sr. ALACE VINICIUS BUENO, brasileiro, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 54.401.214-8 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 451.491.968-35, para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA, símbolo CC-4.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 04 de maio de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Segunda-feira 08 de  Maio de  2017 Ano VI Edição N° 970

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 052/2017

PROCESSO POR DISPENSA  018/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

Contratação de prestação de serviço para a 

realização de prova pedestre denominada 1º 

corrida do Milho de Mauá da Serra que será 

realizada no dia 14 de Maio de 2017. 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do 

objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 05 de Maio de 2017. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF 
KLEBIS ORGANIZAÇÕES ESPORTIVAS LTDA ME 15.985.738.0001/24 

  VALOR CONTRATADO (R$) R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)  



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Segunda-feira 08 de  Maio de  2017 Ano VI Edição N° 970

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br


		2017-05-08T10:54:15-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




